
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO Nº 359-2016-CFFIEE, Bellavista, 22 de junio de 2016. 
 
 

Vista la RESOLUCIÓN DECANAL Nº 203-2016-DFIEE, de fecha 21 de junio de 2016; 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante RESOLUCIÓN DECANAL Nº 203-2016-DFIEE, de fecha 21 de junio  de 2016, se resolvió: “1- DESIGNAR, 

CON CARGO A DAR CUENTA AL CONSEJO DE FACULTAD DE LA FIEE, EL JURADO EVALUADOR DEL EXAMEN ESCRITO 

PARA TITULACIÓN DE BACHILLERES DE INGENIERÍA ELECTRÓNICA DEL XXXIII CICLO DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL 

DE INGENIERÍA ELECTRÓNICA, QUE ESTARÁ CONFORMADO POR LOS SIGUIENTES DOCENTES: ASIGNATURAS 

COMPLEMENTARIAS: ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL: DR. ING. MARCELO NEMESIO DAMAS NIÑO (TITULAR), ING. 

JOSÉ LUIS CURAY TRIBEÑO (SUPLENTE); MANDOS NEUMÁTICOS E HIDRÁULICOS CONTROLADOS POR 

MICROCONTROLADORES: DR. ING. SANTIAGO LINDER RUBIÑOS JIMÉNEZ (TITULAR), ING. JORGE ELÍAS MOSCOSO 

SÁNCHEZ (SUPLENTE); ASIGNATURAS BÁSICAS: INGENIERÍA DE CONTROL: ING. LUIS ERNESTO CRUZADO MONTAÑEZ 

(TITULAR), ING. LUIS LEONCIO FIGUEROA SANTOS (SUPLENTE); PROCESAMIENTO DIGITAL DE SEÑALES: MG. ING. ABILIO 

BERNARDINO CUZCANO RIVAS (TITULAR), ING. JULIO CASQUERO ZAIDMAN (SUPLENTE); VEEDOR DE LA COMISIÓN DE 

GRADOS Y TÍTULOS: MG. ING. CESAR AUGUSTO SANTOS MEJÍA; 2.- ESTABLECER, QUE EL JURADO EVALUADOR SE 

INSTALARÁ A LAS 13:00 HORAS DEL PRESENTE.” 

 
 

Que, el Consejo de Facultad de la FIEE, en su Sesión Extraordinaria de fecha 22 de junio de 2016, teniendo como 

Cuarto Punto de Agenda “Ratificación de la Resolución Decanales”, se  resuelve “RATIFICAR, la RESOLUCIÓN DECANAL 

Nº 203-2016-DFIEE, de fecha  21 de junio de 2016, en la que se Acordó: “1- DESIGNAR, CON CARGO A DAR CUENTA 

AL CONSEJO DE FACULTAD DE LA FIEE, EL JURADO EVALUADOR DEL EXAMEN ESCRITO PARA TITULACIÓN DE 

BACHILLERES DE INGENIERÍA ELECTRÓNICA DEL XXXIII CICLO DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL DE INGENIERÍA 

ELECTRÓNICA, QUE ESTARÁ CONFORMADO POR LOS SIGUIENTES DOCENTES: ASIGNATURAS COMPLEMENTARIAS: 

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL: DR. ING. MARCELO NEMESIO DAMAS NIÑO (TITULAR), ING. JOSÉ LUIS CURAY 

TRIBEÑO (SUPLENTE); MANDOS NEUMÁTICOS E HIDRÁULICOS CONTROLADOS POR MICROCONTROLADORES: DR. ING. 

SANTIAGO LINDER RUBIÑOS JIMÉNEZ (TITULAR), ING. JORGE ELÍAS MOSCOSO SÁNCHEZ (SUPLENTE); ASIGNATURAS 

BÁSICAS: INGENIERÍA DE CONTROL: ING. LUIS ERNESTO CRUZADO MONTAÑEZ (TITULAR), ING. LUIS LEONCIO 

FIGUEROA SANTOS (SUPLENTE); PROCESAMIENTO DIGITAL DE SEÑALES: MG. ING. ABILIO BERNARDINO CUZCANO RIVAS 

(TITULAR), ING. JULIO CASQUERO ZAIDMAN (SUPLENTE); VEEDOR DE LA COMISIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS: MG. ING. 

CESAR AUGUSTO SANTOS MEJÍA; 2.- ESTABLECER, QUE EL JURADO EVALUADOR SE INSTALARÁ A LAS 13:00 HORAS DEL 

PRESENTE, en todos sus extremos correspondientes.” 
 

Estando la documentación sustentatoria respectiva y, en uso de las atribuciones que le confiere los artículos 176º y 

180.13º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 
 

RESUELVE: 
 

1. RATIFICAR la Resolución Decanal Nº 203-2016-DFIEE, de fecha 21 de junio de 2016, en todos sus extremos 

correspondientes por los considerados expuestos “1-DESIGNAR, CON CARGO A DAR CUENTA AL CONSEJO DE 

FACULTAD DE LA FIEE, EL JURADO EVALUADOR DEL EXAMEN ESCRITO PARA TITULACIÓN DE BACHILLERES DE 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA DEL XXXIII CICLO DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL DE INGENIERÍA ELECTRÓNICA, 

QUE ESTARÁ CONFORMADO POR LOS SIGUIENTES DOCENTES: ASIGNATURAS COMPLEMENTARIAS: ESTUDIO DE 

IMPACTO AMBIENTAL: DR. ING. MARCELO NEMESIO DAMAS NIÑO (TITULAR), ING. JOSÉ LUIS CURAY TRIBEÑO 

(SUPLENTE); MANDOS NEUMÁTICOS E HIDRÁULICOS CONTROLADOS POR MICROCONTROLADORES: DR. ING. 

SANTIAGO LINDER RUBIÑOS JIMÉNEZ (TITULAR), ING. JORGE ELÍAS MOSCOSO SÁNCHEZ (SUPLENTE); 

ASIGNATURAS BÁSICAS: INGENIERÍA DE CONTROL: ING. LUIS ERNESTO CRUZADO MONTAÑEZ (TITULAR), ING. 

LUIS LEONCIO FIGUEROA SANTOS (SUPLENTE); PROCESAMIENTO DIGITAL DE SEÑALES: MG. ING. ABILIO 

BERNARDINO CUZCANO RIVAS (TITULAR), ING. JULIO CASQUERO ZAIDMAN (SUPLENTE); VEEDOR DE LA 

COMISIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS: MG. ING. CESAR AUGUSTO SANTOS MEJÍA; 2.- ESTABLECER, QUE EL 

JURADO EVALUADOR SE INSTALARÁ A LAS 13:00 HORAS DEL PRESENTE”. 
 

2. TRANSCRIBIR, la presente Resolución al Rectorado e Interesado para su conocimiento y fines consiguientes. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

JHGG/SLRJ/caa 

RCF3592016 


